CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN LA ZONA URBANA DEL 

CORREGIMIENTO DE SANTA RITA, MUNICIPIO DE EL GUACAMAYO" con código 

BPIN. No. 2025682450002 -SGR”. CLAUSULA QUINTA. VALOR DEL CONTRATO: 

Para todos los efectos legales y fiscales, el valor del presente contrato se fija en la suma 

de TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($39.817.554,70) 

M/CTE, (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los 

gravámenes a que haya lugar, de acuerdo con la clase de contrato) conforme a lo 

siguiente: 

CLAUSULA S E X T A. FORMA DE PAGO: FONDESCOL, pagará al contratista el valor 
de TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($39.817.554,70) M/CTE 
asi: El noventa por ciento (90%) del valor del contrato mediante actas parciales de avance 
físico de la obra registrado en las actas de corte de la obra e informes aprobados por 
FONDO MIXTO, el cobro mensual no podrá superar al Plan de inversión mínimo